
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022 г                                                                       № 40 

 
                                                                          
  

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2022-2023 учебный год, утверждении 

Положения о ее деятельности 

  

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений на 2022-2023 

учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии – директор школы Батигов А.М. 

Члены комиссии: 

 Заместитель директора по УВР – Арсалиев А.Р.; 

 Председатель Родительского комитета – Алисултанов А.З.; 

 Представитель родительской общественности  - Салатаев Б.А.; 

 Представители старшеклассников – Байгираева И.С., 

                                                                Муситов М.Б. 



2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 

4. Заместителю директора по УВР Арсалиеву А.Р. разместить данный приказ 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2022-2023 учебный год и утверждении 

Положения о ее деятельности» на сайте МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

    

                       Директор школы:                                   /А.М.Батигов/ 

        С приказом ознакомлены:                                    /А.Р.Арсалиев/ 

 

 

 
 


		2022-12-17T11:33:01+0300
	Батигов Арзу Магомедович




